Дело №5-223/15/2022

УИД 16MS0071-01-2022-001361-74
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 июня 2022  года                                                      город Набережные Челны

                                                                                       Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка № 15 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Г.А. Яхина, рассмотрев дело об административном правонарушении по статье 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Кириченко А.И., «данные обезличены», ранее не привлекавшийся к административной  ответственности,

УСТАНОВИЛ:

01 апреля 2022 года по адресу: г. Набережные Челны, «данные обезличены» выявлено непредставление директором ООО «ЕВРОТЕХСТРОЙ» Кириченко А.И. в установленный законодательством срок упрощенной бухгалтерской отчётности за 2021 год в нарушение пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 06 декабря 2011 года №402-ФЗ «О бухгалтерском учете».
Кириченко А.И. в судебное заседание не явился, о дне и месте рассмотрения материала извещен надлежащим образом, предоставил ходатайство о рассмотрении дела в его отсутствии, с протоколом согласился.

Изучив материалы дела, суд приходит к следующему.
В соответствии со статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - Непредставление или несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, организацию, уполномоченную в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, либо представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, организацию, уполномоченную в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде, что влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от ста до трехсот рублей; на должностных лиц - от трехсот до пятисот рублей; на юридических лиц - от трех тысяч до пяти тысяч рублей.

Как усматривается из материалов дела, старшим государственным налоговым инспектором ИФНС России по г. Набережные Челны Республики Татарстан в отношении Кириченко А.И. составлен протокол об административном правонарушении от 18 мая 2022 года, предусмотренном статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, согласно которому Кириченко А.И., будучи директором ООО «ЕВРОТЕХСТРОЙ» не представил в установленный законодательством срок упрощенную бухгалтерскую отчётность, в состав которой входит бухгалтерский баланс, отчет о финансовых результатах за 2021 год в нарушение пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 06 декабря 2011 года №402-ФЗ «О бухгалтерском учете».

Факт совершения Кириченко А.И. административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждается: протоколом об административном правонарушении от 18 мая 2022 года, копией выписки из ЕГРЮЛ.
При назначении наказания суд учитывает характер совершенного правонарушения, а также то, что Кириченко А.И. ранее к административной ответственности не привлекался и считает возможным назначить наказание в виде предупреждения.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.4.2, 4.3, 23.1, 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд
ПОСТАНОВИЛ:
признать Кириченко А.И. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть его административному наказанию в виде предупреждения.

Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд РТ  в течение 10 суток, через мирового судью.

Мировой судья                  подпись                                   Г.А.  Яхина